salvam fecit :
vade in pa-
ce, et esto
a plaga tua
35. sana. Ad-
huc illo
loquente,
veniunt ad
Principem
Synagogae,
dicentes (e) ei † :
Filia tua
mortua est :
quid jam
vexas Magi-
strum?
36. Jesus vero,
(f) audito †,
ait ad Princi-
pem Synago-
gae : Noli ti-
mere : tantum
37. crede. Et
non admisit
quemquam
sequi se,
nisi Petrum,
et Jacobum,
et Johannem
fratrem
Jacobi.
38. Et veniunt
in domum
Archisynagogae,
et vident
(g) turbam
flentem, ac
lamentantem †.
39. Et ingressus,
ait : Quid tur-
bamini? et
(h) quid † plo-
ratis? Puella,

CODEX BRIXIANUS.

ejus, et sensit in corpore, quod sanata esset a plaga. Et statim Jesus, cognoscens in semetipso virtutem quae exierat de eo conversus ad turbam (b) ait †. Quis tetigit vestimenta mea. Et dicebant ei discipuli ejus. Vides turbam comprimentem te, et dicis. Quis me tetigit. Ipse autem circumspiciebat videre eam, quae hoc fecerat. Mulier autem timens et tremens, sciens, quod factum esset in se, venit, et procidit ante eum, et dixit ei, omnem veritatem. (d) Jesus autem † dixit ei. Filia, fides tua te salvam fecit, vade

in pace, et esto sana a plaga tua. Adhuc eo loquente, venerunt ab Archisynagogo, dicentes. Quia filia tua mortua est, quid ultra vexas magistrum. Jesus autem, audito hoc verbo, ait Archisynagogo. Noli timere, tantummodo crede. Et non admisit quemquam sequi se nisi Petrum et Jacobum, et Johannem fratrem Jacobi. Et venit in domum Archisynagogi, et vidit (g) turbam flentem, et hejulantem † multum. Et ingressus, ait eis, quid turbamini, et (h) quid † fletis.

CODEX CORBEIENSIS.

32. Et circumspiciebat Jesus videre, quae hoc fecerat.
33. et tremens, quod fecerat occulte, sciens fa-

ctum, ipsa venit, et procidit.

38. et vidit flentem turbam, et lamentantem multum.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

29. et sensit corpori, quia sanata est a plaga. 30. Cognovit autem Jesus, quae exierat de se: et conversus ad turbam, ait. 31. Discipuli autem illi dicebant illi: Vides turbam. 32. videre, *omisso* eam. 33. Mulier autem timens, et tremens, quod fecerat occulte, sciens factum, ipsa venit. 34. Jesus autem... vade in pacem. 35. dicentes ei: Filia tua mor-

tua est: quid jam vexas magistrum? 36. audito hoc verbo: *omisso* quod dicebatur. 37. Et non admisit quemquam sequi se. 38. Et venerunt, etc. et videt turbam flentem, et lamentantem multum. 39. ait: Quid turbamini? et quid ploratis?

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ante *cognito*, deest in *semetipso*, etiam in cod. Cant. — (b) Et ita cod. Cant. *καὶ... αἶψα*. — (c) Ita et cod. Cant. *ἀποστρεφόμενος* — (d) Ita et cod. Cant. *ὁ δὲ Ἰησοῦς*. — (e) Adiicitur *ei*, etiam in cod. Cant. *αὐτῷ*. — (f) Post *audito*, deest, verbo, quod dicebatur, etiam in cod. Cant. et versionibus Arab. et Æthiop. Cod. Vercell. habet *ut audiit verbum*, conformiter Brixiano, in quo legitur, *audito hoc verbo*. — (g) Juxta cod. Cant. *θόρυβον κλαίωντων καὶ ἀλαζόντων*, flentium, et lamentantium. — (h) Adiicit *quid*, etiam cod. Cant. *τί*.

CODEX VERCELLENSIS.

ella, non est mortua; sed
 40. Dormit. (a) Ad illi † inridebant eum.
 Ipse vero, ejectionibus, adsumpsit matrem, et patrem puellae, et qui erant secum,
¹ et (c) intravit †, ubi erat (d) puella.
 41. la †. Et tenens manum ejus, dicit ei: (e) ² Talitha †, quod est interpretatum, Puella, tibi dico, surge.
 42. ge. Et protinus exsurrexit puella, et ambulabat: erat autem annorum xii. et ³ obstupuerunt pavore magno.
 43. Et praecepit illis multum, ne quis hoc sciret: et jussit dari ei manducare.

CAPUT VI.

1. Et exiit inde,

et ¹ venit in patriam suam, et secuti sunt eum discipuli.
 2. li sui; et, sabbato facto, coepit in Synagoga docere: et cum audissent, multi stupebant in doctrina illius, dicentes: Unde huic haec? et quae sapientia, quae data est ei? et (supple ut) virtutes tales per manus illius efficiuntur?
 3. ² Nonne hic est fabri filius, et Mariae? frater Jacobi, et Joseph, et Judae, et Simonis? nonne et sorores hujus hic apud nos sunt? Et scandalizabantur in illo.
 4. Et dicebat eis Jesus, quia non est Propheta sine honore, nisi in pa-

CODEX VERONENSIS.

CAPUT VI.

non est mortua; sed dormit.
 40. (a) Ad illi † deridebant eum.
 Ipse vero, (b) ejecta turba foris †, adsumpto patre, et matre puellae, et his qui secum erant, (c) introiit †, ubi erat (d) puella.
 41. la †. Et tenens manum ejus, ait illi: (e) Talitha † cumi, quod est interpretatum, Puella, tibi dico, surge.
 42. Et confestim surrexit puella, et ambulabat: erat autem annorum xii. et obstupuerunt pavore magno.
 43. Et praecepit (f) illis †, ut nemo istud agnosceret: et jussit, illi dari manducare.

1. Et egressus inde, abiit in patriam suam cum discipulis suis;
 2. ibique coepit in Synagoga docere sabbato, ita ut mirarentur in doctrina ejus, dicentes: Unde huic (g) ista †? et quae est haec sapientia, quae data est illi? et, ut virtutes tantae per manus ejus perficiuntur?
 3. Nonne hic est fabri filius, et Mariae? frater Jacobi, et Joseph, et Judae, et Simonis? nonne sorores ejus hic sunt nobiscum? Et scandalizabantur in illo.
 4. Et dicebat illis Jesus, quia non est Propheta sine honore, nisi in pa-

CODEX BRIXIANUS.

Puella non est mortua, sed dormit. Et inridebant eum. Ipse vero ejectis omnibus, foras adsumpto patrem et matrem puellae, et eos qui cum eo erant, (c) introiit † ubi erat puella jacens. Et tenens manum puellae, ait ei. Talitha, cami, quod est interpretatum. Puella, tibi dico, surge. Et confestim surrexit puella, et ambulabat, erat autem annorum xii. et obstupuerunt omnes stupore magno. Et praecepit illis vehementer, ut nemo hoc sciret, et jussit illi dari manducare. Et egressus inde, abiit in pa-

triam suam, et secuti sunt eum discipuli ejus, et facto sabbato, coepit docere in Synagoga, et multi audientes, admirabantur in doctrina ejus, dicentes. Unde huic haec omnia, et quae est haec sapientia quae data est illi quod virtutes tales per manus ejus efficiuntur. Nonne iste est fabri filius Mariae frater Jacobi et Joseph et Judae, et Simonis, nonne et sorores ejus hic nobiscum sunt. Et scandalizabantur in illo. Et dicebat eis Jesus, Quia non est Propheta sine honore nisi in pa-

CODEX CORBEIENSIS.

40. Ipse vero, abjecta turba foras, adsumpto patre, et matre puellae.

CAP. VI. — 2. et coepit die sabbathi docere in Synagoga.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. et Mm. et ingrediuntur. Vulg. et ingreditur.
² Gal. et Mm. Talithacumi. Vulg. Talithacumi.
³ Gal. obstupuerunt omnes stupore maximo. Mm. obstupuerunt parentes ejus stupore maximo. Vulg. obstupuerunt stupore magno.

⁴ ibat in. Vulg. abiit in.

⁵ Gal. et Mm. Nonne iste est fabri filius, et Mariae? Gal. frater Jacobi... scandalizabantur in eo. Vulg. Non hic est fabri, filius Mariae? frater Jacobi... scandalizabantur in illo.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

40. Ad illi inridebant eum. Ipse vero, ejecta turba foras, assumpto patre, et matre puellae et qui secum erant, introiit ubi erat puella. 41. Deest et tenens manum puellae. Ibid. Et ait illi: Talithacumi, etc. tibi dico, exurge. 42. exsurrexit... obstupuerunt omnes stupore maximo. 43. et praecepit illis, ut nemo hoc sciret.

CAP. VI. — 1. et sequebantur illum discipuli illius. 2. et die sabbatorum... admirabantur in doctrina ipsius... unde huic haec... sapientia, quae data est illi, ut virtutes istae, per manus ejus efficiantur. 3. Nonne iste est fabri filius et Mariae? frater Jacobi, et Judae, et Simonis? 4. Et dicebat eis Jesus... et in genere suo, et in domo sua, et

BLANCHINI NOTAE.

(a) Ita et cod. Cant. οἱ οὐκ.—(b) Ita et cod. Cant. ἐξαλὼν τοὺς ὄχλους ἔξω.—(c) Juxta cod. Cant. εἰσπορεύετο.—(d) Post puella, deest jacens, etiam in cod. Cant.—(e) Cod. Cant. Lat. et Gr. θαλασῶ, cum aliis Latinis codd. et versione Æthiop.—(f) Post illis, deest vehementer, etiam in cod. Cant.—(g) Post ista, deest omnia, etiam in tex. Gr

CODEX VERCELLENSIS.

tria sua, et in cognatis, et in domo sua. 5. ¹ Et noluit ibi nullam facere virtutem, nisi in paucis aegris imponens manum, 6. curabat; et mirabatur, propter incredulitatem illorum. Et circuibat per municipia, docens. 7. Et convocatis XII. (a) misit † illos binos, (b) data † eis potestate spirituum immundorum; 8. praecipiens illis, ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum, neque peram, neque panem, sed nec nummos in zonam, 9. sed calciatos soleis: et, nolite indui duas tunicas. 10. Et dicebat illis: Ubicumque intraveritis, ibi manete, donec exeat

11. tis inde; et quicumque non receperint vos, nec audierint vos, excutite inde, excutite pulverem (d) pedum vestrorum † in testimonium eis. Amen dico vobis, remissius erit Sodomis, et Gomorris in die iudicii, quam civitati illi. 12. Et, cum exissent, praedicabant, ut paenitentiam agerent: 13. et daemonia multa eiciebant, et ungebant oleo multos aegros, et sanabant. 14. Et audiit Herodes Rex (palam factum est enim nomen illius:) et (sic) dicebant: Quia Johannes Baptista resurrexit a mortuis; et ideo virtutes

CODEX VERONENSIS.

patria sua, et in genere suo, et in domo sua. 5. Et non faciebat ibi ullam virtutem; nisi paucos infirmos curavit, 6. imponens eis manus, propter incredulitatem illorum. Et circuibat castella in circuitu, docens. 7. Et convocatis XII. discipulis, (a) misit † illos binos, (b) data † illis potestate spirituum immundorum; 8. praecipiens, nihil tollere, nisi virgam tantum; non peram, non panem, neque aes in 9. zois, sed calciatos sandaliis: et ne induerentur duas tunicas. 10. Et (c) ait † illis: Ubicumque introieritis in

domum, ibi manete, donec exeatis 11. inde; et quicumque non receperint vos, neque audierint vos, exeutes inde, excutite pulverem (d) pedum vestrorum † in testimonium illis. 12. Et exeutes, praedicabant, ut paenitentiam agerent. 13. et aliqui ex illis multa daemonia expellebant, et (e) unguentos † oleo multos aegros, sanaverunt. 14. Audivit autem Herodes Rex (notum enim factum est nomen ejus:) et (sic) dicebant: Quod Johannes Baptista surrexit a mortuis; et propterea operatur virtutes in

CODEX BRIXIANUS.

tria sua, et in cognatione sua, et in domo sua. Et noluit ibi virtutem ullam facere, nisi paucos infirmos curavit, imponens eis manus, et mirabatur super incredulitate illorum, et circuibat Jesus castella, in circuitu docens, et dedit eis potestatem, spirituum immundorum, et prohibuit eis ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum, non peram, neque in zona aes, sed calciatos sandaliis, et ne induerentur duabus tunicis. Et dicebat eis, Quocum-

que introieritis in domum illic manete, donec exeatis inde, et quicumque non receperint vos, nec audierint vos, exeutes inde excutite pulverem de pedibus vestris, in testimonium illis. Amen dico vobis, tolerabilius erit Sodomis, aut Gomoris in die iudicii, quam illi civitati. Et exeutes praedicabant, et ungebant oleo, multos aegros, et sanabantur.

Et audiit Herodes Rex, manifestum est enim factum nomen ejus, et dicebat Quia Johannes Baptista, resurrexit a mortuis, et propterea operantur

CODEX CORBEIENSIS.

7. misit illos per binos, dans illis potestatem fugare spirituum immundorum. 8. neque nummos in zonis.

9. sed calceatos calliculas: et ne induerentur binas tunicas.

14. et ideo virtutes in illo efficiuntur.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* Et ideo non poterat illic multam virtutem facere. *Vulg.* Et non poterat ibi virtutem ullam facere.

² *Gal.* non receperint vos, exeutes. *Vulg.* non receperint vos, nec audierint vos, exeutes.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

in cognatione sua. 5. Et noluit ibi virtutem multam facere, nisi quod paucos, etc. imponens eis manus curavit. 7. Et, convocatis duodecim discipulis, misit eos binos, data eis potestate. 8. praecipiens illis, ne quid... neque in zonam aes. 9. sed calciatos sandalia; et, ne induerentur duas tunicas. 10. introieritis. *Ibid. deest*, in domum. 13. et ungentes oleo multos aegros, sanaverunt. 14. Et audiit Herodes Rex (manifestum enim erat nomen ejus:)... Quod Joannes... et propterea efficiuntur virtutes in illo.

10. introieritis. *Ibid. deest*, in domum. 13. et ungentes oleo multos aegros, sanaverunt. 14. Et audiit Herodes Rex (manifestum enim erat nomen ejus:)... Quod Joannes... et propterea efficiuntur virtutes in illo.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἀπίστου — (b) Juxta cod. Cant. δούς. — (c) Ita et cod. Alex. apud Millium, λίγαι. — (d) Ita et cod. Cant. τῶν ποδῶν ὑμῶν, cum Æth. — (e) Ita et cod. Can. ἀλιψκότες.

CODEX VERCELLENSIS.

operantur
 15. in eo. Alii autem dicebant : Quia Helias est. Alii autem : Quia Propheta est.
 16. Cum audisset autem Herodes, dixit : Quem ego decollavi, (b) hic est †¹ Johannes : hic a mortuis resurrexit.
 17. surrexit. Ipse enim Herodes, mittens, detinuit Johannem, et (c) alligavit eum, et misit in carcerem † propter Herodiadam uxorem Philippi fratris sui, quod nupsisset eam.
 18. Dicebat enim Johannes Herodi : (d) Quia † non licet te habere uxorem fratris tui.
 19. tui.² Herodias autem insidiabatur ei ; et querebat interficere eum, et non
 20. poterat. He-

rodes enim timebat Johannem, sciens, illum virum justum, et sanctum, et custodiebat eum. Et, cum audisset eum, multa faciebat, et libenter eum audiebat.
 21. (g) Die autem opportuno †, Herodes natali suo cenam fecit Magistratibus, et Tribunis, et Primis Galilaeae.
 22. ac. Cum intrasset autem filia ipsius Herodiadis, et saltasset, et placuisset Herodi, et discumbentibus, dixit Rex puellae : Petite me, quod vis ; et dabo
 23. tibi : et juravit illi multa : Quoniam, quodcumque me petieris, dabo ti-

CODEX VERONENSIS.

eo.
 15. Alii autem dicebant : Quod Helias est. Alii vero : (a) quod unus † ex Prophetis.
 16. Quod ut audivit Herodes, ait : Quem ego decollavi, (b) ipse est † Johannes : hic surrexit a mortuis.
 17. Ipse Herodes misit, et tenuit Johannem, et (c) alligatum illum misit in carcerem † propter Herodiadem uxorem fratris sui Philippi, quia duxerat eam uxorem.
 18. Dicebat enim Johannes Herodi : (d) Quia † non licet tibi habere uxorem fratris tui.
 19. Herodias autem insidiabatur ei ; et querebat eum occide-

re, et non
 20. poterat. Herodes autem timebat Johannem, sciens, illum virum justum, et sanctum, et (e) adservabat † eum. Et audiens illum, (f) quia multa faciebat, et libenter eum audiebat.
 21. (g) Facta autem opportuna die †, Herodes natali suo cenam fecit Principibus, et Tribunis, et Primis Galilaeae.
 22. Et, cum intrasset (h) filia † Herodiadis, et saltasset, et placuisset Herodi, et his, qui simul recumbebant, dixit Rex puellae : Petite a me, quod vis ; et dabo
 23. tibi : et juravit illi multa : Quia, quodcumque petieris, dabo

CODEX BRIXIANUS.

virtutes in illo. Alii autem dicebant Quia Helias est, Alii vero dicebant. Quia Propheta est. quasi unus ex Prophetis. Quo audito Herodes dicebat. Quem ego decollavi. Johannem. ipse resurrexit a mortuis. Ipse enim Herodes. misit et tenuit Johannem et (c) alligavit eum. et misit in carcere †. propter Herodiadem. uxorem Philippi. fratris sui. quia duxerat eam. Dicebat enim Johannes Herodi. Non licet tibi habere uxorem fratris tui. Herodias autem. insidiabatur illi. et volebat eum occidere. et non poterat. Hero-

des enim. metuabat Johannem. sciens eum virum justum. et sanctum. et custodiebat eum. et audiens eum multa faciebat. et libenter eum videbat. Et cum dies opportunus accidisset. Herodes tempore natalis sui. cenam fecit Principibus. et Tribunis. et Primis Galilaeae.

Et cum introisset (h) filia † Herodiadis. et saltasset. et placuisset Herodi. et his qui simul eum illo recumbebant. ait Rex puellae. Petite a me quod vis. et dabo tibi. et juravit illi. Quia quidquid a me petieris.

CODEX CORBEIENSIS.

15. Alii autem dicebant : Quod Helias venit. Alii vero : Quod unus de Prophetis.

23. et juravit³ illi multa : Quia † quodcumque petieris, etc.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* Johannes : hic. *Vulg.* Joannem, hic.

² *Gal.* Herodias autem insidiabatur. *Mm.* Herodis au-

tem. *Vulg.* Herodias autem insidiabatur.

³ *Et ita Gal.*

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTE, AB EDITIONE VULGATA.

15. Quod Helias est. Alii autem dicebant : Quasi unus ex Prophetis. 16. Quem ego decollavi hic est Joannes. hic a mortuis. 17. misit... et alligavit eum, et misit in carcerem. *Ibid.* deest, quia duxerat eam,

19. et querebat occidere eum. 20. justum esse, et sanctum... Et audiens eum. 21. natalis Herodis, fecit cenam Principibus suis, et. 22. recumbentibus, dixit puellae. 23. et juravit illi multa : Quod quidquid me petieris.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ante quod unus, deest Propheta est, etiam in cod. Cant. — (b) Veron. addit, ipse est : Vercell. hic est. Et ita tex. Gr. οὗτός ἐστιν. ex Matthæo. — (c) Ita et cod. Cant. ἔδρασαν αὐτὸν καὶ ἔβαλον εἰς τὴν φυλακίαν. — (d) Addit quia, etiam tex. Gr. οὗτος. — (e) Tex. Gr. habet, συννεύσει. — (f) Abundat quia. — (g) Tex. Gr. habet καὶ γενομένης (cod. Cant. pro καὶ, hic ponit δι) ἡμέρας συνέχρον. — (h) Post filia, deest ipsius, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

bi; licet dimidiam partem regni mei.
 21. Ad illa, cum exisset, dixit matri suae: Quid petam? Et illa dixit: Caput Johannis Baptistae.
 25. Et, cum (a) intrasset † ad Regem, dixit: Confestim da mihi super discum caput Johannis Baptistae.
 26. Et tristis factus est Rex propter jusjurandum; et, propter simul recumbentibus, noluit eam spernere:
 27. sed (c) statim †¹ mittens (sic) speculatore, jussit adferri caput (d) ejus †.
 (e) Et, cum abisset †, decollavit eum in carcerem,
 28. et attulit caput super discum, et dedit illud puellae, et puella dedit matri suae.

29. Et, cum audissent discipuli illius, venerunt, et sustulerunt corpus ejus, et posuerunt illud in monumento. Et convenerunt Apostoli ad Jesum, et renuntiaverunt illi omnia, quae cumque fecerunt, et docuerunt.
 31. Et dixit eis (f) Jesus †: Venite, eamus seorsum in deserto loco, et requiescite pusillum. Erant enim, qui veniebant, multi; nec cibum poterant capere.
 32. Et ascendentem in navi, abierunt in desertum locum seorsum. Et viderunt eos abeuntes, et cognoverunt multi, et pedestres

CODEX VERONENSIS.

tibi; etiam si dimidium regni mei.
 24. Exiit autem puella, et ait matri suae: Quid vis, ut petam? Ad illa dixit: Caput Joannis Baptistae.
 25. Cumque (a) intrasset † ad Regem, ait: Confestim da mihi super discum caput Joannis Baptistae.
 26. Et (b) contristatus † Rex propter juramentum, et propter simul recumbentes, noluit ei negare:
 27. et (c) confestim † mittens (sic) speculatore, jussit auferri caput (d) ejus †.
 (e) Isque abiit †, et decollavit eum in carcere,
 28. et attulit caput ejus in disco, et dedit puellae, puella autem

dedit illud matri suae.
 29. Quo audito, discipuli ejus venerunt, et tulerunt corpus ejus, et posuerunt illud in monumento.
 30. Et convenerunt Apostoli ad Jesum, et renuntiaverunt omnia, quae fecerant, et docuerant.
 31. Et ait illis (f) Jesus †: Venite (g) vos † secreto in desertum locum, et requiescite pusillum. Erant enim, qui ibant, multi; et nec manducandi spatium habebant.
 32. Et abierunt in desertum locum secreto.
 33. Quos ut viderunt euntes, cognoverunt multi, et pedestres

CODEX BRIXIANUS.

dabo tibi, usque ad dimidium regni mei. Exiit autem puella, et dixit matri suae. Quid petam. Et illa dixit. Caput Johannis Baptistae.

Et ingressa continuo, cum festinatione ad Regem, petivit dicens. Volo, ut des mihi in disco, caput Johannis Baptistae. Et contristatus est Rex, propter jusjurandum autem, et propter simul recumbentes, noluit ei negare, sed (c) confestim † misit speculatorem, et praecipit adferri caput (d) ejus †. (e) Isque abiens † decollavit eum in carcere, et attulit caput ejus in disco, et dedit illud puellae, puella autem dedit

illud matri suae. Quo audito discipuli ejus venerunt, et tulerunt corpus ejus, et posuerunt illud in monumento. Et convenientes Apostoli ad Jesum renuntiaverunt illi omnia quae egerant, et docuerant. Et ait illis (f) Jesus †. Venite seorsum, in desertum locum, et requiescite pusillum. Erant enim qui veniebant, et rediebant, multi, et nec manducandi spatium habebant. Et ascendentem in navi, abierunt in desertum locum, seorsum. Et viderunt eos abeuntes, et cognoverunt eos multi, et pedestres

CODEX CORBEIENSIS.

26. Et contristatus est Rex, ut audivit: propter jusjurandum autem.

28. attulit caput ejus in lance.

31. Erant enim quidam euntes, et redeuntes; et nec manducandi spatium habebant.

33. concurrerunt illuc, et venerunt illuc.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. misso statim speculatore. Vulg. sed misso speculatore.

² Mm. quaecumque egerant. Vulg. quae egerant.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

21. Et illa. 25. Cumque introisset ad Regem, dixit: Confestim da mihi in disco caput Johannis Baptistae. 26. Et contristatus Rex, ut audivit, propter jusjurandum, et propter simul conrecumbentes. 27. speculatore, *omisso* in disco.

Ibid. Et cum abisset, decollavit illum in carcere. 28. illum. 30. renuntiaverunt illi omnia. 31. ait illis Jesus: Venite, eamus in desertum... qui ibant, et redibant; nec manducandi spatium habebant. 32. in navi. 33. pedestres

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post *intrasset*, deest *statim cum festinatione*, etiam in cod. Cant.—(b) Ita et tex. Gr. *περὶλυπος γένόμενος*.—(c) Addit *confestim*, etiam tex. Gr. *εὐθίως*.—(d) Post *ejus*, deest *in disco*, pariter in tex. Gr.—(e) Addit *isque abiit*, etiam tex. Gr. *ὁ δὲ ἀπελθὼν*. Brix. *Isque abiens*. Vercell. *Et cum abisset*.—(f) Addit *Jesus*, etiam cod. Cant. *ὁ Ἰησοῦς*.—(g) Addit *vos*, etiam tex. Gr. *ὑμεῖς*.

CODEX VERCELLENSIS.

ex omnibus civitatibus concurrerunt ibi, et venerunt.
 34. (b) ¹ Et egressus, ut vidit † turbam magnam Jesu, misertus est eis, qui erant veluti pecora, (sic) non habebant pastorem; et coepit docere eos multa.
 35. ta. Jam autem, cum esset hora multa, accesserunt discipuli illius, dicentes: (c) Quia † desertus est locus hic, et hora jam multa: dimitte itaque illos; ut, euntes in proximas villas, et municipia, emant sibi, quod man-

37. ducent. Et respondens, dixit eis Jesus: Date illis manducare. Et dixerunt ei: Euntes, ememus denariis ducentis panes, et dabimus illis, ut manducent.
 38. ducent. Et dixit eis: (sic) Quod panes habetis? Ite, et videte. Et, cum cognovissent, ² dixerunt ei: Quinque panes, et duos pisces.
 39. ces. Et praecepit eis Jesus, ut discumberent omnes super viridem faenum.
 40. faenum. Et discubuerunt centeni, et quinquageni.
 41. Et, acceptis v. panibus,

CODEX VERONENSIS.

ab omnibus civitatibus concurrerunt ibi, et (a) convenerunt illuc †.
 34. (b) Egressus autem, ut vidit † multam turbam Jesu, misertus est super eos, qui erant velut oves, non habentes pastorem: et coepit docere illos multa. Et, cum jam hora fieret, accesserunt discipuli ejus, dicentes ei: (c) Quia † desertus (d) locus † est, et hora jam praeteriit, et quia multae turbae sunt, dimitte illos; ut, euntes in proximas villas, et castella, emant sibi (e) panem, quod man-

ducent, quia hic non habent †.
 37. Et Respondens, dixit illis: Date illis vos manducare. Et (f) dicunt † ei: Ibiimus, et ememus denariis ducentis panes, et dabimus illis, ut manducent.
 38. Ait illis (g) Jesus †: (sic) Quod panes habetis? Ite, videte. Quo cognito, dicunt ei: Quinque, et duos pisces.
 39. Et praecepit illis Jesus, ut discumberent omnes secundum contubernia sua supra viridem faenum.
 40. Et discubuerunt in partes, per centenos, et (h) per † quinquagenos.
 41. Et, acceptis

CODEX BRIXIANUS.

de omnibus civitatibus concurrerunt illuc, et praevenierunt eos, et convenerunt ad eum. Et exiens Jesus, vidit turbam multam et misertus est super eos, quia erant sicut oves non habentes pastorem: et coepit docere illos multa.

Et cum jam horae multae fierent, accesserunt ad eum discipuli ejus, dicentes. (c) Quia † desertus est hic locus, et jam hora praeteriit, dimitte illos, ut euntes in proximas villas, et castella, emant sibi (e) panes, quia quod manducant non habent †. Et res-

pondens Jesus, ait illis. Date illis vos manducare. Et dixerunt ei. Euntes, emamus panes denariis ducentis, et dabimus eis manducare. Et dicit eis. (sic) Quod panes habetis. Ite et videte. Et cum cognovissent dixerunt ei. Quinque panes et duos pisces. Et praecepit illis Jesus, ut facerent eos discumbere, omnes secundum contubernia super viride faenum.

Et discubuerunt per contubernia, plurimi per centenos, et (h) per † quinquagenos. Et acceptis quinquibus.

CODEX CORBEIENSIS.

34. Et exiens, ut vidit Jesus turbas multas, misertus est illis, qui erant sicut oves, quibus non erat pastor.

35. Et hora jam multa est.
 36. emant sibi, quod manducant.
 37. ememus panes ducentorum denariorum.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gal.* Et exiens inde, vidit. *Mm.* Et exiens inde Jesus, vidit turbam, etc. *Vulg.* Et exiens, vidit turbam multam Jesus.

² *Gal. et Mm.* dicunt ei: Quinque panes, et. *Vulg.* dicunt: Quinque, et.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

multi... et venerunt illuc. 34. Jesus videns multam turbam, condulit super eos, quia erant sicut oves, quibus non est pastor; et coepit docere illos multa. 35. hora multa praeteriit. 36. et in vicis... emant sibi, quod manducant. 37. Dixit illis Jesus: Date illis manducare... de-

nariis ducentis... dabimus eis. 38. Quot panes... dicunt ei: Quinque panes, et. 39. ut discumberent omnes super viridem faenum. 40. Et discubuerunt convivia per contubernia centenis, et quinquagenis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Cod. Cant. habet, καὶ συναθροῦν αὐτοῦ, et convenerunt ibi. De industria autem expuncta in cod. Cant. putat Millius ista, καὶ συναθροῦν αὐτοῦ, et praecesserunt eos, quae tex. Gr. habet ante; ne qua pugna foret inter hunc et Matthaeum, qui dicit, turbam istam secutam esse Jesum.—(b) Juxta cod. Cant. ἐξέρχων δὲ καὶ ἰδὼν.—(c) Addit quia, etiam tex. Gr. ὅτι.—(d) Post locus desit, hic, etiam in tex. Gr.—(e) Juxta text. Gr. ἄριστος τί γὰρ ἔχουσιν ὧν ἔχουσι, panes, quid enim manducant, non habent. Assumentum ex cap. VIII, vers. 2, hujus Evangelii.—(f) Ita et tex. Gr. λέγουσαν.—(g) Addit Jesus, etiam cod. Cant. ἡ τρώσας.—(h) Addit per, pariter tex. Gr. ἀνά.

CODEX VERCELLENSIS.

et duobus piscibus, respiciens in caelum. benedixit, et confregit panes, et dabat discipulis suis, ut adponerent ante eos; et duos pisces partitus est omnibus. Et manducaverunt omnes, et satiati sunt. 43. Et sustulerunt reliquias fragmentorum XII. cophinos plenos, et de piscibus. Et erant, qui ederant, v. milia virorum. Et protinus (c) exurgens, coegit discipulos suos ascendere (d) in naviculam, (e) et praecedere se in contra Bessaida; cum ipsa dimitteret. 46. turbam. Et, cum dimisisset eos, abiit in montem orare.

47. Et cum sero factum esset, jam erat navis in medio mari, et ipse solus super terram. 48. Et cum videret (g) remigantes, et laborantes, (erat enim illis ventus contrarius) circa quartam vigiliam noctis venit, ambulans Jesus super mare, et volebat praeterire. 49. illos. . . li, cum viderent eum ambulantem super mare, putaverunt phantasma esse, (h) et exclamaverunt omnes, et conturbati sunt. Statimque allocutus est (i) ad eos, dicens: Animaequi estote, ego sum, nolite timere. 51. re. Et ascendit. tus. Et.

CODEX VERONENSIS.

Jesus quinque panibus, et duobus piscibus, inspiciens in caelum, benedixit, et fregit illos (a) quinque panes, et dedit discipulis suis, ut ponerent ante illos; et duos pisces divisit similiter omnibus. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. 43. Et (b) tulerunt fragmentorum cophinos XII. plenos, necnon de piscibus. Erant autem, qui manducaberant, v. milia virorum. 45. Et statim (c) exurgens, coegit discipulos suos ascendere (d) in naviculam (e) et praecedere se trans fretum a Bessaida: (f) ipse autem dimisit turbam. 46. Et profectus ab eis, abiit in montem, ut oraret. 47. Et cum sero

esset jam factum, erat enim longe navicula in medio mari, et ipse solus. 48. in terra. Et cum videret illos (g) remigantes, et laborantes, (ventus autem illis contrarius erat) circa quartam autem vigiliam noctis venit, ambulans supra mare, et volebat praeterire eos. 49. Ad illi, ut viderunt eum ambulantem supra mare, putaverunt phantasma esse, (h) et exclamaverunt omnes, et conturbati sunt. Et confestim locutus est (i) illis, dicens: Constantes estote, ego sum, nolite timere. Et ascendit ad eos in naviculam, et cessavit ventus. Et abund-

CODEX BRIXIANUS.

et duobus piscibus aspiciens in caelum. benedixit, et fregit, et dedit discipulis suis, ut ponerent ante eos, et duos pisces divisit omnibus. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. Et sustulerunt reliquias fragmentorum duodecim cophinos, et de piscibus. Erant autem qui manducaverunt panes, quinque milia virorum. Et statim coegit discipulos suos, ascendere (d) in navem, ut praecederent eum trans fretum, ad Bessaidam, dum ipse dimitteret populum. Et cum discessisset ab eis abiit in montem orare. Et cum sero esset factum, erat

navis in medio mari, et ipse solus in terra. Et videns eos laborantes in remigando, erat enim ventus contrarius illis, et circa quartam vigiliam noctis, venit ad eos Jesus ambulans super mare, et volebat praeterire eos. At illi videntes eum ambulantem super mare, putaverunt phantasma esse, et exclamaverunt, omnes enim viderunt, et conturbati sunt. Et continuo locutus est ad eos, et dixit eis, Constantes estote, ego sum, nolite timere. Et ascendit ad illos in navem, et cessavit ventus. Et

VARIANTES LECTIONES.

1 Mm. et de piscibus similiter. Erant. Vulg. et de piscibus. Erant. 2 Gat. in montem solus orare. Vulg. in montem orare. 3 Gat. solus erat in. Vulg. solus in.

4 Gat. omnes, qui viderant eum. Mm. omnes enim, qui viderunt... et magis. Vulg. omnes enim viderunt eum et plus magis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

41. uti ap[er]uerant ante eos. 43. Et statim exurgens, coegit... ascendere navem, et praecedere... a Bessaida. 47. jam erat navis. 48. Et videt eos remigantes, et laborantes, (erat enim ventus contrarius) et erat hora circa quartam vigiliam no-

ctis, et venit Jesus ambulans super mare, et volebat praeterire illos. 50. omnes enim conturbati sunt... Et locutus est ad eos, dicens: Constantes estote, ego. 51. et ascen-

BLANCHINI NOTAE.

(a) Addit quinque, cod. quoque Cant. πέντε. — (b) Post tulerunt, deest reliquias, item in tex. Gr. — (c) Addit exurgens, etiam in cod. Cant. ἐξέρχεται. — (d) Addit in, tex. quoque Gr. εἰς. — (e) Ita et tex. Gr. καὶ προάγειν. — (f) Ita et cod. Cant. ἀπὸς διὰ πλοῦτος (dimisit). — (g) Ita et cod. Cant. ordine tamen verborum mutato, βασιλευσάντων καὶ δεικνύσαντων. — (h) Et it cod. Cant. καὶ ἐκλάμαζοντες ἀλλήλους ὅτι φάντασμα ἦν. — (i) Juxta cod. Cant. ἔλεγεν.

CODEX VERCELLENSIS.

m. . . . nter
se stuebant
cum admira-
ratio.
52. enim intel-
lexerunt
de panibus;
erat enim
cor illorum
obtusum.
53. Et (b) inde †, cum
transfre-
tassent, ¹ per-
venerunt
ad terram
Gennesa-
54. ret. ² Cum exis-
sent de na-
vi, continuo
cognoverunt
55. eum: circum-
euntes au-
tem univer-
sam regio-
nem illam,
coeperunt
super grab-
atos adfer-
re omnes,
qui se ma-
le habebant,
circumfer-
ebant enim
eos, ubicum-
que audis-
sent Jesum es-
56. se. Et quocum-
que ³ introi-
bat in muni-
cipia, vel a-

gros, aut in
civitates,
in foro, et in
plateis pone-
bant aegros,
et rogaban-
t eum, ut
vel fimbriam
vestimenti
ejus tange-
rent: et quicum-
que tetige-
runt, sanati
sunt.

CAPUT VII.

1. Et conveni-
unt ad eum
Pharisaei,
et quidam
de Scribis,
qui vene-
rant ab Hiero-
solyms.
2. Qui cum, vi-
dissent quos-
dam ex disci-
pulis ejus in-
mundis man-
ibus, hoc
est in lotis, e-
dentes panes,
. erave-
3. runt. Phari-
saei. . . . et
omnes Judaei
nisi momen-
to laverint
manus, non
edunt (f) panem †,
tenentes

CODEX VERONENSIS.

dantius in-
tra se stu-
pebant, (a) et
mirabantur †,
52. non enim
intellexerant
in panibus;
cor autem
illorum ob-
tusum erat.
53. Et transfre-
tantes (b) in-
de † vene-
runt in ter-
ram (c) Gen-
nesar †.
54. Et cum exis-
sent de navi,
continuo
cognoverunt
55. illum: et cir-
cum curren-
tes univer-
sam confinem
regionis illius,
coeperunt
(d) in grabat-
is adferre
omnes male
habentes,
circumferrebant
autem illos,
ubicumque
audiebant
esse Jesum †.
56. Et quocum-
que iret in
castellis, vel
villis, vel
civitatibus,

in plateis,
ponebant
universos
infirmos, et
rogabant eum,
ut vel fim-
briam vesti-
menti ejus
tangerent:
et quicumque
tangebant,
salvi fie-
bant.

CAPUT VII.

1. Et conven-
erunt ad
eum Phari-
saei, et qui-
dam de Scri-
bis, qui vene-
rant ab
Hierosoly-
2. mis. Cum
viderent
quos-
dam ex disci-
pulis ejus non
lotis manibus
manducare
(e) panem †.
3. Pharisaei
autem, et
omnes
Judaei, nisi
subinde la-
verint ma-
nus, non
manducant
(f) panem †,
tenentes

CODEX BRIXIANUS.

plus magis intra se stupebant (a) et mirabantur †. non enim intellexerant de panibus. erat enim cor illorum obcecatum. Et cum transfretassent, venerunt in terram Gennesareth. et adplicuerunt. Et egressis eis de navi continuo cognoverunt eum, et percurrentes universam regionem illam, coeperunt in grabatis, eos qui male habebant, circumferre, ubi audiebant eum esse. Et quocumque introibat in castella, vel in civitates, aut in villas, in plateis ponebant infirmos, et deprecabantur eum, ut vel fimbriam vestimenti ejus, tangerent, et quodquod tangebant eum, salvi fiebant. Et convenerunt ad eum Pharisaei, et quidam de Scribis, qui venerant ab Hierosolyms. Qui cum viderent, quosdam ex discipulis ejus, communibus manibus, id est non lotis manducare panes, vituperaverunt. Pharisaei enim, et omnes Judaei, nisi crebro laverint manus, non manducant, tenentes

bantur eum, ut vel fimbriam vestimenti ejus, tangerent, et quodquod tangebant eum, salvi fiebant. Et convenerunt ad eum Pharisaei, et quidam de Scribis, qui venerant ab Hierosolyms. Qui cum viderent, quosdam ex discipulis ejus, communibus manibus, id est non lotis manducare panes, vituperaverunt. Pharisaei enim, et omnes Judaei, nisi crebro laverint manus, non manducant, tenentes

CODEX CORBEIENSIS.

52. erat enim cor eorum collusum.
53. Omittit, et applicuerunt.
55. et circumcurrentes universam regionem, coepe-
runt in grabatis ferre omnes male habentes, circum-
ferrebant autem eos, ubicumque audiebant Jesum esse.

VARIANTES

¹ *Mm.* pervenerunt in terram Genesar. *Vulg.* venerunt in terram Genesareth.
² *Gal.* et *Mm.* Cumque egressissent. *Gal.* cognoverunt eum viri loci, illius, et. *Vulg.* Cumque egressi essent, co-

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS

dit in navem ad illos, et. 52. erat enim cor illorum optu-
sum. 53. Et inde, cum transfretassent, pervenerunt. *Ibid.* deest Genesareth, et applicuerunt. 54. Cumque egressus esset de navi. 55. et circumcurrent s circa universam regionem, coeperunt in grabatis ferre male habentes, circumferrebant autem eos, ubicumque audiebant illum

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit et mirabantur, etiam tex. Gr. καὶ θαύμαζον. Verc. habet, cum admiratione.—(b) Addit inde, cod. quoque Cant. ἐκεῖθεν. — (c) Ita et cod. Cant. Lat. ac Gr. Γεννησάρ. *Ibid.* in Vercell., Veron. et cod. Cant. deest et applicuerunt. — (d) Ita et cod. Cant. ἐπι τοῖς γραβάταις πάντας τοὺς κακῶς ἔχοντας. περίφερρον γὰρ αὐτοὺς ὅπου ἂν ἤκουσαν τὸν Ἰησοῦν εἶναι. Cui concordat etiam Vercell.— (e) Post panem, deest vituperaverunt, etiam in Goth., Copt., Æthiops., Alex. et aliis apud Millium. — (f) Addit panem, cod. quoque Cant. ἄπρον.

CAP. VII. — 1. quidam de Scribis ab Hierosolyms.
2. manducare panem, vituperaverunt eos.
3. Judaei, nisi pugillo laverint manus, non manducant panem, etc.

LECTIONES.

goverunt eum: et.
² *Gal.* introiebat. *Mm.* Introeat... in civitates, et in plateas. *Vulg.* introibat... aut civitates, in plateis.

ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

esse. 56. Et quocumque introivit... fimbriam. *Ibid.* deest cum.

CAP. VII. — 1. Et convenerunt ad eum. *Ibid.* deest, venientes. 2. Qui cum viderent. 3. Pharisaei autem... nisi pugillo laverint... non manducant panem... tenentes

CODEX VERCELLENSIS.

traditionem seniorum :
 4. et, a foro (a) cum venerint †, nisi baptizati fuerint, non edunt :
 et alia multa sunt illis, quae acceperunt tradita, baptismos calicum, et urceorum, et caccaborum, et lectorum.
 5. Et interrogaga. . . . ni eum Pharisaei, et Scribae, dicentes : Quare discipuli tui non sequuntur secundum traditionem seniorum, sed immundis manibus edunt panem ?
 6. Ad ille respondens, dixit : Bene prophetavit Esaias de vobis simulatibus, (e) qui dixit † : Populus labiis me (f) diligit †, cor au-

tem illorum longe est a me. Vane autem colunt me, docentes doctrinas, et mandata hominum ;
 8. baptizantes urceos, et calices, et alia multa (h) his similia, quae facitis, derelicto mandato Dei, tenentes traditionem hominum †.
 9. Et dixit illis : Bene inritum facitis praeceptum Dei, ut traditionem vestram
 10. (i) statuatis †. Moyses enim dixit : Honorifica patrem tuum, et matrem tuam.
 Et : Qui maledixerit (j) patrem †, aut matrem, morti moriatur.
 11. Vos autem dicitis : Si † dixerit homo patri suo, aut matri : Donum,

CODEX VERONENSIS.

traditionem seniorum :
 4. et, a foro (a) cum venerint †, nisi baptizentur, cibum non capiunt : et alia multa sunt, (b) quae acceperunt tenere †, ut baptizent calices, et urceos, et acrementa, et lectos.
 5. Et interrogabant eum Pharisaei, et Scribae : Quare discipuli tui non ambulat secundum traditionem seniorum, sed (c) in lotis † manibus edunt panem ?
 6. Ad ille respondens, dixit : (d) Quoniam † bene prophetavit Esaias de vobis hypocritis, (e) qui dixit † : Plebs haec labiis me (f) diligit †, cor autem eorum longe est a me. Sine causa autem me colunt, docentes doctrinas, et praecepta hominum, baptismata urceorum, et calicum, et alia his similia multa facitis. Et dicebat illis, Bene inritum facitis mandatum Dei ut traditionem vestram (i) statuatis †. Moyses enim dixit, Honora patrem tuum, et matrem tuam. Et qui maledixerit patri, aut matri, morte moriatur. Vos autem dicitis : Si dixerit homo patri, aut matri :